
QUINTA-FEIRA, 23 DE JANEIRO DE 20148 CADERNO 7

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 001/2013

EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO Nº 001/2013, que entre 
si celebram o Município de Canaã dos Carajás por intermédio 
de sua PREFEITURA MUNICIPAL CNPJ 01.613.321/0001-24 
e a VALE S/A CNPJ 33.592.510/0001-54. Constitui objeto do 
presente CONVÊNIO a conjugação de esforços dos PARTÍCIPES 

adequadas para funcionamento do Programa de Atendimento 
e Proteção Social ao Migrante; mediante a adoção de medidas 
e procedimentos conjugados entre o MUNICÍPIO e a VALE. O 
recurso destinado à execução do objeto deste Convênio é de 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
Aviso de Chamada Publica n° 004/2014-000003 

A C.P.L. da PMRM torna público a dispensa de Licitação para 

Fornecimento de Medicamentos com base no Art. 24 inciso III 

dia 22/01/2014 na sede da Prefeitura Municipal de segunda 
a sexta feira das 08: as 12: 00 hs. Realização e abertura dia 

Maria, nº, 660 centro.
Aviso de Licitação

Tomada de Preços n° 005/2014-000001 
A C.P.L. da PMRM torna público o processo Licitatório na mo-
dalidade Tomada de Preços de Nº ° 005/2014-000001. Objeto: 
Aquisição de artefatos de cimento Bueiros. O Edital completo 

-
tura Municipal de segunda a sexta feira das 08: as 12: 00 hs. 
Realização e abertura dia 11/02/2014 as 08:30hs no prédio da 

21 de Janeiro de 2014. Nivaldo Ferreira da Paixão e Silva 
- Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ÁGUA AZUL DO NORTE

Avisos de Licitação
Pregão Presencial n° 003/2014-000003

A C.P.L. da PMAAN torna público o processo licitatório na mo-
dalidade Pregão Presencial, Objeto: Contratação de empresas 
P/ o fornecimento de medicamentos, materiais de consumo e 
materiais permanentes . O Edital completo está disponível a 
partir do dia 23/01/2014 na sede da Prefeitura Municipal de 
segunda a sexta feira das 08: as 12: 00 e 13:30 as 17:00hs. 
Realização e abertura dia 05/02/2014 as 09:00hs.

Pregão Presencial n° 004/2014-000004
Objeto: Contratação de empresas para o fornecimento de de-

-
pleto está disponível a partir do dia 23/01/2014 na sede da 
Prefeitura Municipal de segunda a sexta feira das 08: as 12: 
00 e 13:30 as 17:00hs. Realização e abertura dia 12/02/2014 
as 09:00hs, no prédio da Prefeitura, sito Av. Lago Azul, s/
nº, centro. Água Azul do Norte (PA), 22 de janeiro de 2014.  
Manoel Reis da Silva - Pregoeiro

MADEIREIRA SANTA BÁRBARA LTDA.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 639142

MADEIREIRA SANTA BÁRBARA LTDA. CNPJ nº. 02.832.919/0001-
77, torna-se público q/recebeu da SEMA a OUTORGA n°. 
1221/2013, c/ Val. até 10/12/2017, p/ exercer atividade de 
captação de água subterrânea, na Estr. do Mojú Jambuaçu, Km-
1,5, Bairro Interior, no Município de Mojú/PA.
MADEIREIRA SANTA BÁRBARA LTDA. CNPJ nº. 
02.832.919/0001-77, torna-se público q/recebeu da SEMA a LO 
n° 8030/2014 c Val. Até 10/01/2016, p/exercer a ativ. de desd. 
de mad. em tora p/ prod. mad. serrada e seu benefi c./ secagem, 
na Estr. do Mojú, km-1,5, no Município de Mojú/PA.

AGÊNCIA NACIONAL DE ÁGUAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 639171

SUPERINTENDÊNCIA DE REGULAÇÃO
DESPACHO DO SUPERINTENDENTE

O SUPERINTENDENTE DE REGULAÇÃO DA AGÊNCIA NACIONAL 
DE ÁGUAS - ANA, no exercício da competência a que se refere 
à Resolução no 273, de 27/04/2009,  com fundamento no art. 
12, V, da Lei no 9.984, de 17/07/2000, e com base na delegação 
que lhe foi conferida por meio da Resolução no 6, de 1/02/2010, 
publicada no DOU de 3/02/2010, torna público que, no período 
de 2 a 31/12/2013, foi requerida e encontra-se em análise a 
seguinte solicitação de outorga de direito de uso de recursos 
hídricos de domínio da União:
Revita Engenharia S.A, rio Guamá, Município de Marituba/Pará, 
indústria.

RODRIGO FLECHA FERREIRA ALVES
PARÁ COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA-ME

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 639197
Cnpj Nº 06.993.194/0001-50,Inscrição Estadual Nº 
15.240.905-0,comunica o extravio do lacre N º 106.580,da 
impressora fi scal marca BEMATECH,Modelo MP 20 FI 2,Série 
4708050206120,seq. N º 230875,conforme boletim de 
ocorrência policial Nº 00277/2013247681-9 de 19/11/2013.

SUPER POSTO PALMEIRA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 639224

CNPJ nº 83.838.839/0001-20, situada a Av. Pres. Vargas, 2205, 
Castanhal/PA, torna público que recebeu da SEMA Outorga de 
Direto de Uso dos Recursos Hídricos nº 840/2013, para captação 
de água subterrânea.

MAVIZA INDÚSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 639264

Torna público que solicitou da SEMA/PA a renovação da LO 
nº 6436/2012 para atividade de MOVELARIA/CARPINTARIA/
SECAGEM, no município de Ulianópolis, PA.

A MAVIZA INDÚSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS LTDA
 torna público que solicitou da SEMA/PA a renovação da LO nº 
2775/2009 para atividade de Desdobro de madeira em tora 
para madeira serrada/laminada/faqueada, no município de 
Ulianópolis, PA.

AUTO POSTO FRONTEIRA EIRELI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 639309

CNPJ nº 17.970.738/0001-84, situado à Av. Bernardo Sayao, 05 
– Vila Bela Vista, Dom Eliseu / PA, torna público que recebeu 
da SEMMA,  LP sob nº 001/2014 e nº 002/2014 e LI sob. Nº 
001/2014 e nº 002/2014 para atividade de Posto Revendedor, 
Troca de Óleo e Loja de Conveniência, respectivamente

INDAIÁ BRASIL ÁGUAS MINERAIS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 639341

Localizada na Rodovia Br 316, Km 30, Santa Izabel/PA, Inscrita 
no CNPJ sob o Nº00048785/0031-98, torna público que recebeu 
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Santa Izabel - 
SEMMA/Santa Izabel, a Licença de Instalação nº 03/2014, 
válida até 20/01/2015, para captação e Industrialização de água 
mineral.

2.0 HOTÉIS PARAUAPEBAS LTDA.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 639514

2.0 Hotéis Parauapebas Ltda. CNPJ/MF nº 12.423.804/0001-
82 – NIRE 15.201.33.593-2 Ata de Reunião de Sócios 
realizada em 17 de dezembro de 2013-1. Data, Hora e Local 
de Realização: Realizada em 17 de dezembro de 2013, às 10 
horas, na sede social da Companhia, na cidade de Parauapebas, 
estado do Pará, na Avenida 02, s/nº, Quadra 5, Lote 23, Sala 
03, Bairro Núcleo Residencial e de Serviços Carajás, CEP 68515-
970. 2. Convocação: Dispensada a convocação, conforme 
o dispostos no artigo 1072, § 2º, da Lei nº 10.406 de 10 de 
janeiro de 2002, em decorrência da presença da totalidade dos 
sócios, representando 100% (cem por cento) do capital social, 
quais sejam: (i) 2.0 HOTÉIS S.A., sociedade por ações, com sede 
na Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, na Rua Ramos 
Batista, nº 152, 12º andar, parte, CEP 04552-020, com seus atos 
constitutivos devidamente arquivados perante a Junta Comercial 
do Estado de São Paulo (“JUCESP”) sob o NIRE 35.300.449.851, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 17.261.268/0001-43, neste ato 
devidamente representada por seus Diretores, Sr. Julio Mendes 
Gavinho, brasileiro, casado, empresário, portador do RG nº 
10394071-0 SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o nº 922.152.707-
72 e Felipe Rodrigues Gaiad de Camargo, brasileiro, solteiro, 
administrador de empresas, portador do RG nº 10.635.761-9 
IFP/RJ e inscrito no CPF/MF sob o nº 085.064.737/13; e (ii) 2.0 
HOTÉIS PARTICIPAÇÕES S.A., com sede na Cidade de São Paulo, 

Estado de São Paulo, na Rua Ramos Batista, nº 152, 12º andar, 
parte, CEP 04552-020, com seus atos constitutivos devidamente 
arquivados perante a JUCESP sob o NIRE 35.300.443.721, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 14.607.843/0001-65, neste ato 
devidamente registrada por seus Diretores, Srs. Julio Mendes 
Gavinho e Felipe Rodrigues Gaiad de Camargo, acima 
qualifi cados. 3. Mesa: Presidente – Felipe Rodrigues Gaiad de 
Camargo. Secretário: Julio Mendes Gavinho. 4. Ordem do 
Dia: (a) Esclarecimentos quanto à transformação do tipo jurídico 
da Sociedade de sociedade empresária limitada para sociedade 
por ações, ocorrido em 02 de agosto de 2012 e, posteriormente, 
de sociedade por ações para sociedade empresária limitada, 
ocorrido em 24 de outubro de 2013; (b) Análise e aprovação das 
Contas dos Administradores, do Balanço Patrimonial e das demais 
Demonstrações Financeiras da Sociedade referentes ao exercício 
social encerrado em 31 de dezembro de 2011; (c) Deliberação 
sobre a destinação do lucro líquido apurado no exercício social 
encerrado em 31 de dezembro 2011; (d) Análise e aprovação 
das Contas dos Administradores, do Balanço Patrimonial e das 
demais Demonstrações Financeiras da Sociedade referentes 
ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2012; e 
(e) Deliberação sobre a destinação do lucro líquido apurado 
no exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2012. 6. 
Deliberações: As sócias deliberaram, por unanimidade e sem 
quaisquer ressalvas ou restrições, o quanto segue: (a) Esclarecer 
que houve a transformação do tipo jurídico da Sociedade, de 
sociedade empresária limitada, cuja denominação era “WTorre 
Residencial Strip Mall Parauapebas Empreendimento Imobiliário 
Ltda.”, para sociedade por ações, cuja denominação passou a 
ser “WTorre Hotéis Parauapebas S.A.”, nos termos da Ata de 
Assembleia Geral de Transformação, realizada em 02 de agosto 
de 2012, registrada perante a JUCESP sob o nº 356.899/12-3, 
em sessão realizada em 16 de agosto de 2012 e, posteriormente, 
nova transformação do tipo jurídico da Sociedade, de sociedade 
por ações, cuja denominação era “WTorre Hotéis Parauapebas 
S.A.”, para sociedade empresária limitada, cuja denominação 
passou a ser “2.0 Hotéis Parauapebas Ltda.”, nos termos da Ata 
da Assembleia Geral Extraordinária de Transformação, realizada 
em 24 de outubro de 2013, registrada perante a Junta Comercial 
do Estado do Pará sob o nº 15201335932, em sessão realizada 
em 14 de novembro de 2013; (b) aprovar o Balanço Patrimonial, 
as demais Demonstrações Financeiras e o Relatório das Contas 
dos Administradores referentes ao exercício encerrado em 31 
de dezembro de 2011, acostados à presente ata, conforme os 
esclarecimentos constantes da alínea “(a)”, acima. O Presidente 
da mesa esclarece que a Sociedade, na época sociedade por 
ações, está dispensada de publicar os documentos de que trata 
o artigo 133 da Lei 6.404/76, em virtude da faculdade prevista 
no artigo 294, da mesma Lei 6.404/76, por ser companhia 
fechada, ter menos de 20 acionistas e patrimônio líquido inferior 
a R$1.000.000,00 (um milhão de Reais) e anexar à presente 
ata cópias autenticadas de referidos documentos. Assim, após 
terem sido lidos e analisados, foram aprovados, sem ressalvas, 
por atenderem a todos os requisitos legais; (c) Não distribuir 
dividendos, tendo em vista que a Sociedade não auferiu lucro 
líquido no exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2011; 
(d) aprovar o Balanço Patrimonial, as demais Demonstrações 
Financeiras e o Relatório das Contas dos Administradores 
referentes ao exercício encerrado em 31 de dezembro de 2012, 
acostados à presente ata. O Presidente da mesa esclarece que 
a Sociedade, na época sociedade por ações, está dispensada 
de publicar os documentos de que trata o artigo 133 da Lei 
6.404/76, em virtude da faculdade prevista no artigo 294, da 
mesma Lei 6.404/76, por ser companhia fechada, ter menos de 
20 acionistas e patrimônio líquido inferior a R$1.000.000,00 (um 
milhão de Reais) e anexar à presente ata cópias autenticadas de 
referidos documentos. Assim, após terem sido lidos e analisados, 
foram aprovados, sem ressalvas, por atenderem a todos os 
requisitos legais. (e) Não distribuir dividendos, tendo em vista 
que a Sociedade não auferiu lucro líquido no exercício social 
encerrado em 31 de dezembro de 2012. 7. Encerramento, 
Lavratura, Aprovação e Assinatura da Ata: Nada mais 
havendo a tratar, o Sr. Presidente ofereceu a palavra a quem 
dela quisesse fazer uso; como ninguém solicitou a palavra, deu 
por encerrada a reunião, da qual se lavrou a presente ata que, 
lida e achada conforme, foi por todos assinada. Assinaturas: 
Mesa: Presidente – Sr. Felipe Rodrigues Gaiad de Camargo; 
e Secretário – Sr. Julio Mendes Gavinho. Sócios presentes: 
2.0 Hotéis S.A., representada por Felipe Rodrigues Gaiad de 
Camargo e Julio Mendes Gavinho e 2.0 Hotéis Participações 
S.A., representada por Felipe Rodrigues Gaiad de Camargo e 
Julho Mendes Gavinho. A presente ata confere com a original 
lavrada em livro próprio. Parauapebas, 17 de dezembro de 2013. 
Felipe Rodrigues Gaiad de Camargo – Presidente; Julio Mendes 
Gavinho – Secretário. 2.0 Hotéis S.A. Por: Julio Mendes Gavinho/
Felipe Rodrigues Gaiad de Camargo; 2.0 Hotéis Participações 
S.A. Por: Julio Mendes Gavinho/Felipe Rodrigues Gaiad de 
Camargo. Junta Comercial do Estado do Pará. Certifi co o registro 
em 17/01/2014 sob nº 20000377590. Getulio Villas Moreira – 
Secretário Geral. * Por problemas técnicos está  matéria deixou 
de ser inserida  na  edição n.º 32.567 em 22/01/14.


